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STIFTELSEN ROTARYS UNGDOMSUTBYTE I SVERIGE & LETTLANDS 
UNGDOMSSKYDDSPOLICY 
 
Denna policy är fastställd av styrelsen för Stiftelsen Rotarys ungdomsutbyte i Sverige & 
Lettland den 19 maj 2022. 
 
Att utveckla och implementera en effektiv ungdomsskyddspolicy visar ett distrikts 
engagemang för att skydda Rotarys ungdomsprogramsdeltagare. Detta dokument ger en 
grundläggande ram för en distriktspolicy för alla ungdomsprogram. 
 
DISTRIKT 2320–2410 UNGDOMSSKYDDSPOLICY 
 
Uppförandekod för arbete med ungdomar 
Distriktet strävar efter att skapa och upprätthålla en trygg miljö för alla ungdomar som deltar i 
Rotarys aktiviteter. Rotarianer, rotarianers makar och partners och andra volontärer ska efter 
bästa förmåga skydda de barn och ungdomar de kommer i kontakt med och skydda dem 
från fysiska, sexuella och psykiska övergrepp. 
 
Definitioner 
Volontär — Alla vuxna som är involverade i Rotarys ungdomsaktiviteter som interagerar 
direkt med ungdomar, oavsett om de är under eller utan tillsyn. 
 
Deltagare i Rotarys ungdomsprogram — Alla som deltar i ett Rotarys ungdomsprogram, 
oavsett ålder. 
 
Rotarys volontärer inkluderar: 

• Klubb- och distriktstjänstemän samt kommittémedlemmar för ungdomsprogram  

• Rotarymedlemmar 

• Rådgivare som inte är Rotarymedlemmar 

• Rotarymedlemmar, personer som ej är Rotarymedlemmar samt deras makar och 
partners som arbetar med ungdomar under aktiviteter, utflykter eller som transporterar till 
evenemang 

• Värdföräldrar och andra vuxna boende i värdfamiljen, inklusive värdsyskon och andra 
familjemedlemmar 

 
Juridisk person och ansvarsförsäkring 
Ungdomsskyddspolicyn tillämpas av Rotarydistrikten 2320–2410 i Sverige och Lettland 
genom Stiftelsen Rotarys Ungdomsutbyte i Sverige & Lettland. Stiftelsen Rotarys 
Ungdomsutbyte i Sverige & Lettland är en svensk stiftelse som lyder under svensk lag. 
 
Stiftelsen har en ansvarsförsäkring som täcker skador upp till SEK 10 000 000 i enlighet med 
Rotary Code of Policies. Ansvarsförsäkringen skyddar organisationen från tredje parts 
anspråk och stämningar som påstås ha orsakats av organisationen, dess anställda eller dess 
volontärer. Bedömning av skador enligt försäkringen och efterföljande skadereglering görs av 
stiftelsens försäkringsbolag. 
 
Klubbefterlevnad 
Distriktsguvernören ansvarar för tillsyn och kontroll av alla ungdomsaktiviteter i distriktet, 
inklusive de som är kopplade till Rotarys ungdomsutbyte. Tillsyn utövas över alla deltagande 
klubbar för att se till att de följer ungdomsskydd och certifieringskraven för Rotary Youth 
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Exchange i enlighet med Rotary Code of Policies. 
 
Alla klubbar som deltar i Rotarys ungdomsutbyte ska förse distriktet med följande för 
granskning och godkännande: 
 
En undertecknad efterlevnadsförklaring om att klubben driver sitt program i enlighet med 
distriktets och RI:s policyer 
 
Bekräftelse på att volontärer inte kommer att ha kontakt med programdeltagare tills en 
skriftlig ansökan, intervju och bakgrundskontroll har genomförts. 
 
Allt informationsmaterial som marknadsför och informerar om ungdomsutbytesprogrammet, 
inklusive broschyrer, ansökningshandlingar, policyer och webbplatser samt 
utbildningsmaterial för ungdomsskydd. 
 
Urval och screening av volontärer 
RI tolererar inte någon form av övergrepp eller trakasserier. Alla Rotarymedlemmar och 
volontärer som inte är Rotarymedlemmar och som är intresserade av att arbeta med 
deltagare i ungdomsprogrammet ska uppfylla RI:s och distriktets krav. 
  
RI förbjuder medlemskap i Rotary och deltagande av någon rotarian eller volontär som inte 
är rotarian som har erkänt, dömts för eller på annat sätt varit känd för att ha ägnat sig åt 
sexuella övergrepp eller sexuella trakasserier eller annan handling som bryter mot den 
accepterade normer för beteende i samhället. 
Personer som är förbjudna att arbeta med ungdomar får inte heller fungera som Interact-
distriktsordförande, Interact-klubbrådgivare, distrikts-RYLA-ordförande, distriktets 
ungdomsutbytesordförande, distriktets ungdomsskyddstjänsteman eller i någon annan lokalt 
utsedd klubb- eller distriktsroll där de kan ha kontakt med ungdomar. 
 
Om en person anklagas för sexuella övergrepp eller trakasserier och rättsvårdande 
myndigheters utredning inte är entydig, eller inte utreds, krävs ytterligare skyddsåtgärder för 
att skydda alla deltagare i ungdomsprogrammet som den anklagade kan ha framtida kontakt 
med inklusive den anklagade. En person som har frikänts eller befunnits vara oskyldig från 
anklagelser kan ansöka om att få fortsätta som volontär i ungdomsprogrammet. Sådant 
återinträde är inte en rättighet, och återställning till en tidigare position är inte garanterad. 
 
Alla Rotarymedlemmar och volontärer som inte är Rotarymedlemmar som har direkt och 
oövervakad kontakt med programdeltagare skall: 
 

• Fylla i ett ansökningsformulär för volontärer 

• Genomgå bakgrundskontroll genom uppvisande av utdrag ur person- och 
belastningsregistret. 

• Bli intervjuad, gärna personligen 

 
För värdfamiljer avgör intervjun lämplighet. Den ska visa: 

• Engagemang för ungdomens säkerhet 

• Lämpliga motiv för att ta emot en ungdom i överensstämmelse med Rotarys ideal om 
internationell förståelse och kulturellt utbyte 

• Ekonomisk förmåga att tillhandahålla adekvat boende (rum och kost) åt ungdomen 
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• Förmåga att ge lämplig tillsyn och föräldraansvar som säkerställer ungdomens 
välbefinnande 

• Följa RI:s och distriktets riktlinjer för ungdomsutbytesprogrammet 
 
Värdfamiljer för ungdomsutbyte ska också: 

• Genomgå aviserade och oanmälda hembesök både före och under placeringen; 
hembesök ska genomföras under varje år familjen deltar, även för återkommande 
värdfamiljer 

 
Alla vuxna boende i värdfamiljen måste uppfylla samtliga riktlinjer för urval och screening. 
Detta inkluderar vuxna barn i värdfamiljen och andra medlemmar av familjen eller andra som 
är helt eller delvis boende i värdfamiljen. 
 
Utbytesstudenter ska ha en rotaryrådgivare som uppfyller kriterierna för volontärer. En 
rotaryrådgivare får inte ha en auktoritetsroll över ungdomen (till exempel en medlem av 
värdfamilj, rektor, klubbpresident eller distrikts- eller klubbtjänsteman för ungdomsutbyte). 
Samtliga rådgivare, rotarianer och rådgivare som inte är rotarymedlemmar, ska kunna svara 
upp till alla problem eller bekymmer som kan uppstå, inklusive fall av fysiska, sexuella eller 
psykiska övergrepp eller trakasserier. 
 
Urval av deltagare och screening 
Alla ungdomar som är intresserade av distriktets ungdomsutbytesprogram ska uppfylla 
distriktets riktlinjer och: 

• Fylla i en skriftlig ansökan i avsett verktyg. 

• Bli intervjuad av den sändande klubben och/eller distriktet 

• Delta i samtliga av klubb och distrikts anordnade orienterings- och utbildningstillfällen. 
 
Alla föräldrar eller vårdnadshavare för deltagare i ungdomsutbytet ska också intervjuas på 
klubb- eller distriktsnivå för att fastställa den sökandes lämplighet att delta i programmet. 
 
Utbildning 
Distriktet och dess klubbar ska tillhandahålla information om utbytesprogrammet och 
genomföra ungdomsskyddsutbildning i enlighet med Rotary Code of Policies. 
Distriktets ungdomsutbytesprogram ska genomföra utbildning och information om 
ungdomsskydd till alla sökanden och volontärer. 
 
Distriktet ska: 

• Utveckla en utbildningsplan som anger vem som ska utbildas, hur ofta och i vilka format 

• Genomföra specialiserad utbildning för dem som är involverade i ungdomsutbytet: 

o Distriktsguvernör 

o Distriktsansvarig för ungdomsutbyte och kommittémedlemmar 

o Klubbfunktionärer och kommittémedlemmar 

o Rotaryrådgivare 

o Andra Rotarymedlemmar och volontärer som inte är rotarymedlemmar som 
deltar i ungdomsutbytesaktiviteter, såsom lokala turer eller 
distriktsevenemang 
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o Värdfamiljer 

o Studenter, såväl utgående som inkommande 
 

• Föra register över deltagande i ovan uppräknade utbildningar. 

 
 
Reaktion på anklagelser 
Distriktet tar alla anklagelser om övergrepp eller trakasserier på allvar och kommer att 
hantera dem i enlighet med distriktets riktlinjer för rapportering av påståenden om sexuella 
övergrepp och trakasserier. Distriktet samarbetar med alla rättsvårdande myndigheter, 
sociala myndigheter och brottsutredningar. 
 
Distriktet ska utse en ungdomsskyddstjänsteman för att ge det och dess klubbar råd om 
förebyggande av övergrepp och trakasserier och för att hjälpa till att hantera risker och 
eventuella kriser som påverkar ungdomars säkerhet. Ungdomsskyddsombudet bör ha 
yrkeserfarenhet inom rådgivning, socialt arbete, juridik, brottsbekämpning eller barns 
utveckling, och kan vara medlem i Rotary eller inte. 
Distriktet ska utveckla en krishanteringsplan som beskrivs i Rotarys ungdomsskyddsguide. 
 
Resa med ungdomar 
Ungdomsresor utanför samhället måste följa RI:s och distriktets ungdomsskyddspolicyer. 
 
För alla ungdomsresor som arrangeras av distriktet eller dess klubbar ska värddistriktet före 
avresan: 
 

• Skaffa skriftligt tillstånd från föräldrar eller vårdnadshavare för alla deltagare i 
ungdomsprogrammet 

• Ge föräldrar eller vårdnadshavare detaljer om resan, inklusive platser, boende, resplaner 
och 
arrangörens kontaktuppgifter 

 
Rekommenderas men inte obligatoriskt: 
 

 verifiera att programdeltagare har adekvat försäkring, inklusive förmåner för medicinsk 
service, akut medicinsk evakuering, repatriering av kvarlevor och juridiskt ansvar i 
belopp som är tillfredsställande för klubben eller distriktet som organiserar aktiviteten 
eller evenemanget, med täckning från deltagarnas avresa tills de återvänder 

 Dessutom, för ungdomsutbytesresor utanför studenters värdsamhällen eller som inte 
vanligtvis är en del av utbytesprogrammet, vare sig med deras värdfamiljer eller för att 
delta i Rotaryevenemang, ska värddistriktet erhålla tillstånd från det avsändande 
distriktet i förväg 

 
Distriktsförvaltning för ungdomsutbyte 
Distriktets ungdomsutbytesprogram, i samarbete med deltagande klubbar, ska också: 
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 Bekräfta att alla inkommande studenter har minst den lägsta försäkring som krävs enligt 
Rotary Code of Policy. 

 

 Förvara ansökningshandlingar, deltagar- och volontärregister i avsett system under 
innevarande utbytesår och tre år efter utbytets avslutande. 

 

 Ge varje elev en lista över lokala tjänster (jourlinjer för våldtäkt och självmordskris, 
alkohol- och drogmedvetenhet) samt relevanta brottsbekämpande myndigheter 

 
 Denna lista ska även innehålla följande kontakter: 
 

För inkommande studenter:  
värdrotaryrådgivare, värdklubbspresident, värddistriktets ungdomsutbytesordförande, 
värddistriktsguvernör och minst två resurspersoner som inte är rotarianer (en man och 
en kvinna) som inte är släkt med varandra och inte har nära band till värdfamiljerna eller 
skolkurator och som kan hjälpa eleverna med eventuella problem 

 

 Tillhandahålla ett 24-timmars larmnummer för nödkontakt till studenter. 
 
 För utresande studenter:  

utsändande rotaryrådgivare, utsändande klubbpresident, utsändande distrikts 
ungdomsutbytesordförande, utsändande distriktsguvernör 

 

 
Rapportera alla incidenter (inklusive anklagelser om övergrepp eller trakasserier, olyckor, 
brott, avbrutet utbytesår och dödsfall) som involverar ungdomsutbytesstudenter till RI:s 
personal (youthprotection@rotary.org) inom 72 timmar efter att ha fått reda på händelsen 
 
All otillåten utbytesaktivitet, utanför Rotarys utbytesprogram eller distriktets 
certifieringsstruktur är förbjuden. 
 
Fastställa rutiner för att flytta en student från en värdfamilj. Ordna med tillfälligt boende i 
förväg. Utveckla beredskapsplaner som listar förkontrollerade familjer.  
 
Se till att allt värdskap är frivilligt. Föräldrar till utresande elever och klubbmedlemmar får inte 
tvingas vara värdfamilj för inkommande studenter som ett villkor för att skicka studenter på 
utbyte. 
 
Låt deltagare i utbytesprogrammet om möjligt bo hos flera värdfamiljer. Det rekommenderas 
att de placeras hos tre värdfamiljer under deras utbyte. Om omständigheterna förhindrar flera 
placeringar i värdfamiljen ska de båda värddistrikten komma överens och informera elevens 
föräldrar eller vårdnadshavare i förväg. Minst en reservvärdfamilj ska vara tillgänglig. 
 
Begära en månadsrapport från varje inkommande och utresande programdeltagare som 
innehåller information om deras nuvarande värdklubb och värdfamilj, känslor, bekymmer, 
idéer och förslag. Distriktets ungdomsutbyteskommitté kan granska rapporterna och hjälpa 
programdeltagare vid behov. 
 
Delta i en årlig undersökning (Annual Survey) som rapporterar om genomförd 
programaktivitet till RI. 


